



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3227

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024 referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção diversos, atendendo as necessidades do departamento de obras da Secretaria Municipal de Infraestrutura*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ENIVALDO LOPES DE PAULA LTDA - 02.012.048/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	200,00	UN	MATRIX	MATRIX	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 8,06	R\$ 1.612,00	64,0198 %	R\$ 5,16
Descrição: ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM FITA 14MM										
11	200,00	UN	MATRIX	MATRIX	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 1,36	R\$ 272,00	70,5882 %	R\$ 0,96
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 EM AÇO										
12	50,00	UN	MATRIX	MATRIX	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 5,72	R\$ 286,00	51,0489 %	R\$ 2,92
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 4 POLEGADAS EM AÇO										
13	50,00	UN	MATRIX	MATRIX	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 3,72	R\$ 186,00	24,7311 %	R\$ 0,92
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U EM AÇO 1.1/2										
20	100,00	QUILOGRAMA	VONDER	VONDER	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 25,84	R\$ 2.584,00	28,4055 %	R\$ 7,34
Descrição: ARAME RECOZIDO LISO N 12										
26	500,00	METRO CUBICO	BERGANO	BERGANO	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00	R\$ 229,07	R\$ 114.535,00	70,3147 %	R\$ 161,07
Descrição: AREIA LAVADA FINA										
29	200,00	UN	ARGACOL	ARGACOL	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00	R\$ 20,97	R\$ 4.194,00	35,2408 %	R\$ 7,39
Descrição: ARGAMASSA ACI SACO 20KG										
30	200,00	UN	ARGACOL	ARGACOL	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00	R\$ 41,63	R\$ 8.326,00	57,2423 %	R\$ 23,83
Descrição: ARGAMASSA ACII SACO 20KG.										
32	200,00	UN	ARGACOL	ARGACOL	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00	R\$ 26,63	R\$ 5.326,00	30,5294 %	R\$ 8,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO 20 K (ACI)										
35	200,00	UNIDADE	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,21	R\$ 42,00	R\$ 0,36	R\$ 72,00	41,6666 %	R\$ 0,15
Descrição: ARRUELA LISA 1/4										
36	200,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,21	R\$ 42,00	R\$ 0,26	R\$ 52,00	19,2307 %	R\$ 0,05
Descrição: ARRUELA LISA 3/16										
37	200,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,29	R\$ 58,00	R\$ 0,36	R\$ 72,00	19,4444 %	R\$ 0,07
Descrição: ARRUELA LISA 3/8										
42	50,00	UN	BOGNER	BOGNER	R\$ 58,10	R\$ 2.905,00	R\$ 170,54	R\$ 8.527,00	65,9317 %	R\$ 112,44
Descrição: BARRA DE APOIO 60CM										
45	50,00	UN	UNC	UNC	R\$ 12,10	R\$ 605,00	R\$ 23,82	R\$ 1.191,00	49,2023 %	R\$ 11,72
Descrição: BARRA ROSCAVEL 1/2 BARRA DE 1 METRO										
49	5.000,00	UN	TEM	TEM	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00	R\$ 7,05	R\$ 35.250,00	13,4751 %	R\$ 0,95
Descrição: BLOCO ESTRUTURAL 14X19X39										
58	50,00	UN	GRIFF	GRIFF	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 51,94	R\$ 2.597,00	79,7843 %	R\$ 41,44
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2										
60	50,00	UN	GRIFF	GRIFF	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 7,69	R\$ 384,50	41,4824 %	R\$ 3,19
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 1/8										
67	50,00	UN	GRIFF	GRFF	R\$ 3,70	R\$ 185,00	R\$ 10,09	R\$ 504,50	63,3300 %	R\$ 6,39
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 4,00MM										
68	50,00	UN	GRIFF	GRFF	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 15,06	R\$ 753,00	74,7675 %	R\$ 11,26
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 4,50MM										
77	50,00	UN	GRIFF	GRIFF	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 16,05	R\$ 802,50	68,9096 %	R\$ 11,06
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 9/64										
80	20,00	UN	ROCAST	ROCAST	R\$ 5,28	R\$ 105,60	R\$ 8,35	R\$ 167,00	36,7664 %	R\$ 3,07
Descrição: BROCA DE VIDEA 4MM ENCAIXE CURTO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	20,00	UN	ROCAST	ROCAST	R\$ 5,25	R\$ 105,00	R\$ 10,24	R\$ 204,80	48,7304 %	R\$ 4,99
Descrição: BROCA DE VIDEA 6MM ENCAIXE CURTO										
82	20,00	UN	ROCAST	ROCAST	R\$ 5,25	R\$ 105,00	R\$ 15,50	R\$ 310,00	66,1290 %	R\$ 10,25
Descrição: BROCA DE VIDEA 8MM ENCAIXE CURTO										
86	20,00	UN	GRIFF	GRIFF	R\$ 20,50	R\$ 410,00	R\$ 45,73	R\$ 914,60	55,1716 %	R\$ 25,23
Descrição: BROCA DE VIDEA EXTRA LONGA 10MMX30MM										
87	20,00	UN	ROCAST	ROCAST	R\$ 217,00	R\$ 4.340,00	R\$ 263,70	R\$ 5.274,00	17,7095 %	R\$ 46,70
Descrição: BROCA PARA CONCRETO 30X600MM ENCAIXE SDS MAX										
89	20,00	UN	ROCAST	ROCAST	R\$ 27,90	R\$ 558,00	R\$ 178,31	R\$ 3.566,20	84,3530 %	R\$ 150,41
Descrição: BROCA PARA CONCRETO EXTRA LONGA 10X400X460MM										
91	30,00	UN	MAX	MAX	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	79,7058 %	R\$ 27,10
Descrição: BROCHA RETANGULAR 18CM										
97	1.000,00	UN	PERFIX	PERFIX	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,33	R\$ 330,00	54,5454 %	R\$ 0,18
Descrição: BUCHA S 4 MM										
101	20,00	UN	MAX	MAX	R\$ 13,97	R\$ 279,40	R\$ 33,04	R\$ 660,80	57,7179 %	R\$ 19,07
Descrição: CABO PARA PICARETA										
111	20,00	UN	MAX	MAX	R\$ 41,50	R\$ 830,00	R\$ 54,03	R\$ 1.080,60	23,1908 %	R\$ 12,53
Descrição: CAIXA REFORÇADA PLÁSTICA PARA PEDREIRO 40 LITROS										
122	1.000,00	UNIDADE	DOLAR	DOLAR	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 7,94	R\$ 7.940,00	60,9571 %	R\$ 4,84
Descrição: CELOTE AMERICANO										
123	1.000,00	UN	DOLAR	DOLAR	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00	49,5412 %	R\$ 2,70
Descrição: CELOTE DE BARRO COLONIAL										
124	2.000,00	METRO	CERAL	CERAL	R\$ 23,40	R\$ 46.800,00	R\$ 36,14	R\$ 72.280,00	35,2517 %	R\$ 12,74
Descrição: CERAMICA 40X40 P14 (COR A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO)										
125	2.000,00	METRO	CERAL	CERAL	R\$ 23,40	R\$ 46.800,00	R\$ 47,24	R\$ 94.480,00	50,4657 %	R\$ 23,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CERAMICA 60X60 P14 (COR A SER DEFINIDA NA HORA DA SOLICITAÇÃO)										
127	50,00	UN	MAX	MAX	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00	R\$ 56,52	R\$ 2.826,00	28,3439 %	R\$ 16,02
Descrição: CHAPA TRAVA VIGA MEIA LUA AÇO GALVANIZADO 40CM PAR										
130	10,00	UN	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 94,35	R\$ 943,50	R\$ 185,15	R\$ 1.851,50	49,0413 %	R\$ 90,80
Descrição: COLA ADESIVO PARA CONTATO 2.800 KG										
131	10,00	UN	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 14,99	R\$ 149,90	R\$ 26,14	R\$ 261,40	42,6549 %	R\$ 11,15
Descrição: COLA ADESIVO PARA CONTATO 200 GR										
133	10,00	UN	UNIPEGA	UNIPEGA	R\$ 14,99	R\$ 149,90	R\$ 52,86	R\$ 528,60	71,6420 %	R\$ 37,87
Descrição: COLA PARA MADEIRA 1KG										
137	1,00	UN	TOYAMA	TOYAMA	R\$ 11.650,00	R\$ 11.650,00	R\$ 18.118,73	R\$ 18.118,73	35,7018 %	R\$ 6.468,73
Descrição: COMPACTADOR DE SOLO A GASOLINA SAPO 75KG 5,5HP CP-90 REF:HONDA										
144	200,00	METRO	TROPICAL	TROPICAL	R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$ 1,83	R\$ 366,00	34,4262 %	R\$ 0,63
Descrição: CORDA TRANÇADA 6MM										
148	100,00	METRO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,77	R\$ 2.077,00	13,3365 %	R\$ 2,77
Descrição: CORRENTE DE AÇO SOLDADA 3,0MM										
154	20,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 11,72	R\$ 234,40	R\$ 27,94	R\$ 558,80	58,0529 %	R\$ 16,22
Descrição: DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 25,5X12CM										
157	100,00	UN	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 498,00	R\$ 49.800,00	R\$ 674,72	R\$ 67.472,00	26,1916 %	R\$ 176,72
Descrição: DILUENTE SOLVENTE 280 DEMARCAÇÃO VIARIA GALÃO 18 LTS										
158	200,00	UN	MELFI	MELFI	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 8,57	R\$ 1.714,00	69,6616 %	R\$ 5,97
Descrição: DISCO ABRASIVO DE CORTE INOX 4.1/2										
163	100,00	UN	REDESCOR	REDESCOR	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00	R\$ 28,89	R\$ 2.889,00	52,8210 %	R\$ 15,26
Descrição: DISCO DE CORTE INOX 12										
169	20,00	UN	MTX	MTX	R\$ 148,90	R\$ 2.978,00	R\$ 159,86	R\$ 3.197,20	6,8559 %	R\$ 10,96
Descrição: DISCO DE SERRA CIRCULAR MANUAL 1,4 36 DENTES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
171	150,00	QUILOGRAMA	VONDER	VONDER	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00	R\$ 16,34	R\$ 2.451,00	19,8286 %	R\$ 3,24
Descrição: ELETRODO 2,5MM 6013										
178	5,00	UN	BOTAFO	GOUDINI	R\$ 144,00	R\$ 720,00	R\$ 197,57	R\$ 987,85	27,1144 %	R\$ 53,57
Descrição: ESCADA ALUMINIO 3 DEGRAUS										
180	5,00	UN	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00	R\$ 420,57	R\$ 2.102,85	43,4101 %	R\$ 182,57
Descrição: ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS										
181	5,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 542,00	R\$ 2.710,00	R\$ 1.305,63	R\$ 6.528,15	58,4874 %	R\$ 763,63
Descrição: ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 3,60X6,00 METROS										
182	5,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 689,00	R\$ 3.445,00	R\$ 1.163,39	R\$ 5.816,95	40,7765 %	R\$ 474,39
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 7 POLEGADAS GWS 220-180 VULCANO 2200W										
183	1,00	UN	VONDER	VONDER	R\$ 689,00	R\$ 689,00	R\$ 1.579,91	R\$ 1.579,91	56,3899 %	R\$ 890,91
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 7 POLEGADAS GWS 2200-180 VULCANO 2200W - FONTE DE ENERGIA:ELETRICO COM FIO - TAMANHO: 7 - VOLTAGEM: 220 VOLTS - USO ESPECIFICO DO PRODUTO: PROFISSIONAL - COMPONENTES INCLUIDOS: 01 ESMERILHADEIRA GWS-220-280 VULCANO, 01 PUNHO AUXILIAR, 01 CHAVE DE APERTO, 01 PORCA DE APOIO, 01 CAPA PROTETORA, 01 MANUAL										
184	5,00	UN	EINHEL	EINEL	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00	R\$ 716,40	R\$ 3.582,00	61,1948 %	R\$ 438,40
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR GWS 850 4 1/2 850W 220V										
189	50,00	UN	STAN	STAN	R\$ 52,51	R\$ 2.625,50	R\$ 77,63	R\$ 3.881,50	32,3586 %	R\$ 25,12
Descrição: FECHADURA CILINDRO EXTERNA										
190	50,00	UN	STAN	STAN	R\$ 54,46	R\$ 2.723,00	R\$ 100,50	R\$ 5.025,00	45,8109 %	R\$ 46,04
Descrição: FECHADURA EXTERNAL METAL 40MM										
191	500,00	UN	GOYACO	GOYACO	R\$ 51,77	R\$ 25.885,00	R\$ 78,67	R\$ 39.335,00	34,1934 %	R\$ 26,90
Descrição: FERRO CA 50 10.0 MM BARRA 12 METROS										
192	400,00	UN	GOYACO	GOYACO	R\$ 12,21	R\$ 4.884,00	R\$ 15,70	R\$ 6.280,00	22,2292 %	R\$ 3,49
Descrição: FERRO CA 50 4,2 MM BARRA 12 METROS										
193	1.000,00	UN	GOYACO	GOYACO	R\$ 17,55	R\$ 17.550,00	R\$ 25,37	R\$ 25.370,00	30,8238 %	R\$ 7,82
Descrição: FERRO CA 50 5.0 MM BARRA 12M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
194	700,00	UN	GOYACO	GOYACO	R\$ 18,80	R\$ 13.160,00	R\$ 34,80	R\$ 24.360,00	45,9770 %	R\$ 16,00
Descrição: FERRO CA 50 6.3MM BARRA 12 METROS										
195	700,00	UN	GOYACO	GOYACO	R\$ 29,16	R\$ 20.412,00	R\$ 59,43	R\$ 41.601,00	50,9338 %	R\$ 30,27
Descrição: FERRO CA 50 8.0 MM BARRA 12 M										
198	2,00	UN	FIPRONIL	FIPRONIL	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.321,25	R\$ 2.642,50	0,0946 %	R\$ 1,25
Descrição: FIPRONIL 800WG 1KG REFE: (REGENTE)										
206	200,00	UN	BIMETAL	BIMETAL	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	R\$ 15,74	R\$ 3.148,00	30,7496 %	R\$ 4,84
Descrição: FOLHA DE SERRA PARA CEGUETA										
209	2,00	UN	SHUZ	SHUZ	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00	R\$ 896,94	R\$ 1.793,88	41,4676 %	R\$ 371,94
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO GSB 16 RE 850W 220 EM MALETA, VOLTAGEM: 220V, POTENCIA: 850W, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MAXIMA: 3500RPM, FUNÇÃO: PARAFUSADEIRA, DIMENSÕES: 19,3LX21,4AX28,5P MM										
213	30,00	UN	OBA	OBA	R\$ 36,99	R\$ 1.109,70	R\$ 73,85	R\$ 2.215,50	49,9119 %	R\$ 36,86
Descrição: GARRAFA TERMICA 5 LITROS										
214	100,00	UN	QUARTIZOLIT	QUARTIZOLIT	R\$ 56,90	R\$ 5.690,00	R\$ 66,59	R\$ 6.659,00	14,5517 %	R\$ 9,69
Descrição: GRAUT 20KG										
222	50,00	UN	HB	HB	R\$ 535,00	R\$ 26.750,00	R\$ 1.009,87	R\$ 50.493,50	47,0228 %	R\$ 474,87
Descrição: JANELA VENEZIANA DE 6 FOLHAS DE ALUMINIO COM GRADE 100X120 BRANCO										
226	2,00	UN	CORTAG	CORTAG	R\$ 284,00	R\$ 568,00	R\$ 539,40	R\$ 1.078,80	47,3489 %	R\$ 255,40
Descrição: KIT SERRA COPO DIAMANTADA 25/30/40/50MM ALVENARIA E PAREDE										
231	50,00	UN	KF	KF	R\$ 8,11	R\$ 405,50	R\$ 18,37	R\$ 918,50	55,8519 %	R\$ 10,26
Descrição: LIMA REDONDA MOTOSERRA 200 X 5,2 MM 7 7/8 X 13/64										
248	50,00	UN	PORTERIT	PORTERIT	R\$ 62,10	R\$ 3.105,00	R\$ 165,04	R\$ 8.252,00	62,3727 %	R\$ 102,94
Descrição: MADEIRITE 110,0CM X 220,0CM 10,0MM										
251	50,00	UN	PORTERIT	PORTERIT	R\$ 90,20	R\$ 4.510,00	R\$ 198,60	R\$ 9.930,00	54,5820 %	R\$ 108,40
Descrição: MADEIRITE PLASTIFICADO 110,0CM X 220,0CM 10,0MM										
252	50,00	UN	PORTERIT	PORTERIT	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 217,82	R\$ 10.891,00	47,2041 %	R\$ 102,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MADEIRITE PLASTIFICADO 110,0CM X 220,0CM 12,0MM										
254	50,00	UN	PORTERIT	PORTERIT	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 328,01	R\$ 16.400,50	54,2696 %	R\$ 178,01
Descrição: MADEIRITE PLASTIFICADO 110,0CM X 220,0CM 18,0MM										
273	1.000,00	UN	TEM	TEM	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00	46,2457 %	R\$ 2,71
Descrição: MEIA CANALETA ESTRUTURAL 09X19X19										
274	1.000,00	UN	TEM	TEM	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00	43,4256 %	R\$ 2,51
Descrição: MEIO BLOCO ESTRUTURAL 14X19X19										
276	100,00	UN	RIACO	RIACO	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00	R\$ 87,31	R\$ 8.731,00	40,7857 %	R\$ 35,61
Descrição: METALON BARRA 6MTS 30X20										
279	100,00	UN	RIACO	RIACO	R\$ 98,70	R\$ 9.870,00	R\$ 151,99	R\$ 15.199,00	35,0615 %	R\$ 53,29
Descrição: METALON BARRA 6MTS 50X30										
280	50,00	UN	S.MARINA	S.MARINA	R\$ 331,50	R\$ 16.575,00	R\$ 738,30	R\$ 36.915,00	55,0995 %	R\$ 406,80
Descrição: MICTORIO COM VALVULA E COMPLEMENTO DE INSTALAÇÃO (BRANCO)										
285	5.000,00	UN	CORTAG	CORTAG	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	51,1111 %	R\$ 0,23
Descrição: NIVELADOR DE PISO 2MM										
288	100,00	UN	STHILL	STHIL	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	R\$ 73,13	R\$ 7.313,00	5,6474 %	R\$ 4,13
Descrição: OLEO PARA SABRES CORRENTES MOTOSSERRA 1 LITRO										
292	20,00	UN	MIL	MIL	R\$ 775,00	R\$ 15.500,00	R\$ 1.232,00	R\$ 24.640,00	37,0941 %	R\$ 457,00
Descrição: PADRAO MONOFASICO 7M UNIDADE										
293	20,00	UN	MIL	MIL	R\$ 1.752,00	R\$ 35.040,00	R\$ 2.354,67	R\$ 47.093,40	25,5946 %	R\$ 602,67
Descrição: PADRÃO TRIFASICO 7M UNIDADE										
295	5,00	UN	BLADE	BLADE	R\$ 35,10	R\$ 175,50	R\$ 51,98	R\$ 259,90	32,4740 %	R\$ 16,88
Descrição: PAR LAMINA PLAINA ELETRICA 7698										
301	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,38	R\$ 380,00	39,4736 %	R\$ 0,15
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE FLANGELADO PHILIPS 4,2X19										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
305	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,94	R\$ 940,00	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	39,7435 %	R\$ 0,62
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE TELHA 12X3 SEXTAVADO										
306	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	25,7142 %	R\$ 0,27
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE TELHA TERÇA 6,1X19MM ZINCADO										
307	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	6,0240 %	R\$ 0,05
Descrição: PARAFUSO BROCANTE SEXTAVADO C/ARUELA 12S12										
308	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,24	R\$ 240,00	R\$ 0,31	R\$ 310,00	22,5806 %	R\$ 0,07
Descrição: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X16MM										
309	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,36	R\$ 360,00	44,4444 %	R\$ 0,16
Descrição: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X20MM										
310	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,38	R\$ 380,00	47,3684 %	R\$ 0,18
Descrição: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X25MM										
311	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	47,5000 %	R\$ 0,19
Descrição: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X30MM										
315	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,42	R\$ 420,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	49,3975 %	R\$ 0,41
Descrição: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 6,0X50MM										
316	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,36	R\$ 360,00	R\$ 0,70	R\$ 700,00	48,5714 %	R\$ 0,34
Descrição: PARAFUSO CHIPBOARD 4,0X80										
320	1.000,00	UN	PRAYON	PRAYON	R\$ 0,53	R\$ 530,00	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	65,3594 %	R\$ 1,00
Descrição: PARAFUSO PARA TELHA 5/16X110MM										
321	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00	41,3265 %	R\$ 0,81
Descrição: PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA 10MM PARA TIJOLO FURADO										
323	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,84	R\$ 840,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	26,9565 %	R\$ 0,31
Descrição: PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA PARA TIJOLO FURADO 8MM										
324	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,84	R\$ 840,00	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	35,8778 %	R\$ 0,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO AUTOBROCANTE 12X4 ROSCA DUPLA 10,2CM										
325	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,36	R\$ 360,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00	40,0000 %	R\$ 0,24
Descrição: PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 1/4X60										
326	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,36	R\$ 360,00	R\$ 0,46	R\$ 460,00	21,7391 %	R\$ 0,10
Descrição: PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 3/16X45										
327	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,47	R\$ 470,00	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	53,4653 %	R\$ 0,54
Descrição: PARAFUSO SOBERBO SEXTAVADO 5/16X65										
329	10,00	UN	MABELINI	MABELINI	R\$ 39,15	R\$ 391,50	R\$ 70,76	R\$ 707,60	44,6721 %	R\$ 31,61
Descrição: PENEIRA ARO DE AÇO 50CM REFORÇADO										
330	10,00	UN	MABELINI	MABELINI	R\$ 39,10	R\$ 391,00	R\$ 87,16	R\$ 871,60	55,1399 %	R\$ 48,06
Descrição: PENEIRA REDONDA PARA AREIA FINA AÇO 70CM REFORÇADO										
334	20,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 2,41	R\$ 48,20	R\$ 6,18	R\$ 123,60	61,0032 %	R\$ 3,77
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE 1/2										
340	5,00	UN	MAKITA	MAKITA	R\$ 30,52	R\$ 152,60	R\$ 43,43	R\$ 217,15	29,7259 %	R\$ 12,91
Descrição: PONTEIRO 25CM PARA MARTELETE										
344	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,17	R\$ 170,00	R\$ 0,34	R\$ 340,00	50,0000 %	R\$ 0,17
Descrição: PORCA SEXTAVADA 3/16										
345	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,54	R\$ 540,00	48,1481 %	R\$ 0,26
Descrição: PORCA SEXTAVADA 3/8										
346	1.000,00	UN	BELENUS	BELENUS	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 0,46	R\$ 460,00	45,6521 %	R\$ 0,21
Descrição: PORCA SEXTAVADA 5/16										
349	1.000,00	METRO QUADRADO	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 53,86	R\$ 53.860,00	R\$ 95,54	R\$ 95.540,00	43,6257 %	R\$ 41,68
Descrição: PORCELANATO A 84X84, ESMALTADO, ACETINADO, RETIFICADO										
365	100,00	QUILOGRAMA	GERDAU	GERDAU	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	R\$ 24,32	R\$ 2.432,00	41,4062 %	R\$ 10,07
Descrição: PREGO 17X21										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
368	10,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 39,50	R\$ 395,00	R\$ 49,58	R\$ 495,80	20,3307 %	R\$ 10,08
Descrição: PROLONGADOR EXTENSOR CABO PARA ROLO DE PINTURA 3,00 METROS										
369	200,00	UN	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 1,49	R\$ 298,00	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00	86,7907 %	R\$ 9,79
Descrição: PROTETOR AUDITIVO DE SILICONE TIPO PLUG-CORDÃO DE SILICONE										
372	50,00	UN	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 14,60	R\$ 730,00	R\$ 35,01	R\$ 1.750,50	58,2976 %	R\$ 20,41
Descrição: QUEROSENE 1 LT										
380	50,00	UN	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	R\$ 464,94	R\$ 23.247,00	57,4138 %	R\$ 266,94
Descrição: RESINA ACRILICA CINZA BASE AGUA 18 LT										
382	2,00	UN	MAKITA	MAKITA	R\$ 524,60	R\$ 1.049,20	R\$ 782,34	R\$ 1.564,68	32,9447 %	R\$ 257,74
Descrição: RETIFICADEIRA 480W 220V MODELO M9100B										
386	100,00	UN	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,58	R\$ 558,00	R\$ 9,61	R\$ 961,00	41,9354 %	R\$ 4,03
Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 5CM COM CABO										
390	2,00	UN	STHILL	STHIL	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 573,74	R\$ 1.147,48	0,6518 %	R\$ 3,74
Descrição: SABRE MOTO SERRA 50CM										
391	2,00	UN	STHILL	STHIL	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	R\$ 729,50	R\$ 1.459,00	1,3022 %	R\$ 9,50
Descrição: SABRE MOTO SERRA 63 CM										
393	2,00	UN	MAKITA	MAKITA	R\$ 1.156,00	R\$ 2.312,00	R\$ 1.544,14	R\$ 3.088,28	25,1363 %	R\$ 388,14
Descrição: SERRA CIRCULAR GKS 20-65 2000W 220V REF: BOSCH - FONTE DE ENERGIA: ENERGIA ELÉTRICA - VOLTAGEM: 220 VOLTS - POTENCIA EM WATTS: 2000 WATT-HOURS - VELOCIDADE: 5300 RPM -USO ESPECIFICO DO PRODUTO: PROFISSIONAL										
395	2,00	UN	SHUZ	SHUZ	R\$ 1.535,00	R\$ 3.070,00	R\$ 2.716,26	R\$ 5.432,52	43,4884 %	R\$ 1.181,26
Descrição: SERRA PARA CORTE DE FERRO C/ MOTOR 2HP MONOFASICO 3/4 POL. - TENSÃO: 127/220 - POTENCIA (MONO): 2HP - FREQUENCIA: 60HZ - TIPO DE MATERIALQUE CORTA: FERRO - EIXO(POL): 3/4 - CORREIA:A34(2X) - CAPACIDADE MX. DIS: 12 - GARANTIA: 1 ANO										
400	100,00	UN	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 13,87	R\$ 1.387,00	R\$ 32,81	R\$ 3.281,00	57,7263 %	R\$ 18,94
Descrição: SOLVENTE AGUA RAZ 1LT										
404	10,00	UN	FENACE	FENACE	R\$ 16,10	R\$ 161,00	R\$ 27,71	R\$ 277,10	41,8982 %	R\$ 11,61
Descrição: TALHADEIRA EM FERRO 3/4 30CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
405	110,00	UN	DOLAR	DOLAR	R\$ 2,49	R\$ 273,90	R\$ 3,78	R\$ 415,80	34,1269 %	R\$ 1,29	
Descrição: TELHA AMERICANA											
407	1.000,00	UN	INFIBRA	INFIBRA	R\$ 73,80	R\$ 73.800,00	R\$ 143,67	R\$ 143.670,00	48,6322 %	R\$ 69,87	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 3,05X1,10											
408	1.000,00	UN	INFIBRA	INFIBRA	R\$ 88,50	R\$ 88.500,00	R\$ 161,67	R\$ 161.670,00	45,2588 %	R\$ 73,17	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 3,66X1,10											
409	1.000,00	UN	DOLAR	DOLAR	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	25,7950 %	R\$ 0,73	
Descrição: TELHA ROMANA											
411	20.000,00	UN	PO DE MICO	PO DE MICO	R\$ 0,62	R\$ 12.400,00	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	34,7368 %	R\$ 0,33	
Descrição: TIJOLINHO COMUM 5X10X20											
429	50,00	UN	SILVANA	SILVANA	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 13,33	R\$ 666,50	42,2355 %	R\$ 5,63	
Descrição: TRINCO PORTA CADEADO ZINCADO 3											
430	50,00	UN	SILVANA	SILVANA	R\$ 8,07	R\$ 403,50	R\$ 16,49	R\$ 824,50	51,0612 %	R\$ 8,42	
Descrição: TRINCO PORTA CADEADO ZINCADO 4											
433	100,00	UN	FAMASTIL	FAMASTIL	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	R\$ 31,31	R\$ 3.131,00	17,2788 %	R\$ 5,41	
Descrição: VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA 22 DENTES EM AÇO COM REGULAGEM C/CABO											
434	10,00	UN	BPM	BPM	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 37,37	R\$ 373,70	9,0179 %	R\$ 3,37	
Descrição: VELA IGNIÇÃO PARA MOTO SERRA BPM7A											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 787.154,30			Subtotal Orçado: R\$ 1.414.024,23	44,3323 %	R\$ 626.869,93

Fornecedor : PRIMAVERA PLACE LTDA - 34.471.035/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	50,00	UN	METALMATRIX	TIPO U	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 4,68	R\$ 234,00	3,8461 %	R\$ 0,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 2.1/2 EM AÇO										
14	50,00	UN	METALMATRIX	TIPO U	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 3,10	R\$ 155,00	62,9032 %	R\$ 1,95
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U EM AÇO 1.1/4										
79	20,00	UN	MTX	12MM	R\$ 20,40	R\$ 408,00	R\$ 21,09	R\$ 421,80	3,2716 %	R\$ 0,69
Descrição: BROCA DE VIDEA 12MM ENCAIXE CURTO										
113	2.000,00	UN	ICAL	15KG	R\$ 9,87	R\$ 19.740,00	R\$ 21,86	R\$ 43.720,00	54,8490 %	R\$ 11,99
Descrição: CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 15KG										
120	10,00	UN	ESFERA	JARDIM	R\$ 206,60	R\$ 2.066,00	R\$ 360,96	R\$ 3.609,60	42,7637 %	R\$ 154,36
Descrição: CARRINHO DE MÃO PARA JARDINAGEM-PLÁSTICO COMO CHASSI DE FERRO										
126	50,00	UN	GERDAU	1200X3000MM	R\$ 203,90	R\$ 10.195,00	R\$ 206,89	R\$ 10.344,50	1,4452 %	R\$ 2,99
Descrição: CHAPA DE AÇO CARBONO FINA FRIO 0,90MM (CHAPA 18) 1200 MMX3000MM										
179	5,00	UN	maestro	5 degraus	R\$ 155,20	R\$ 776,00	R\$ 264,54	R\$ 1.322,70	41,3321 %	R\$ 109,34
Descrição: ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS										
208	4,00	UN	STANLEY	furadeira	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 853,24	R\$ 3.412,96	19,1317 %	R\$ 163,24
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO GSB 16 RE 850W 220 EM MALETA REF: BOSCH, SKIL										
215	10,00	UN	ALPHA PLACAS	100X500M	R\$ 51,60	R\$ 516,00	R\$ 76,03	R\$ 760,30	32,1320 %	R\$ 24,43
Descrição: GRELHA E PORTA GRELHA PARA CAPTAÇÃO DE AGUA 100X500M										
216	10,00	UN	ALPHA PLACAS	150X100	R\$ 60,57	R\$ 605,70	R\$ 89,23	R\$ 892,30	32,1192 %	R\$ 28,66
Descrição: GRELHA E PORTA GRELHA PARA CAPTAÇÃO DE AGUA EM ALUMÍNIO 150X100										
219	20,00	UN	MAZA	3,6LTS	R\$ 45,49	R\$ 909,80	R\$ 105,59	R\$ 2.111,80	56,9182 %	R\$ 60,10
Descrição: IMPERMEABILIZANTE DE PAREDE 3,6L										
253	50,00	UN	porsch	14MM	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00	R\$ 248,28	R\$ 12.414,00	54,0840 %	R\$ 134,28
Descrição: MADEIRITE PLASTIFICADO 110,0CM X 220,0CM 14,0MM										
256	50,00	UN	porsch	25MM	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 316,60	R\$ 15.830,00	2,0846 %	R\$ 6,60
Descrição: MADEIRITE RESINADO 25MMX1,60										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
267	4,00	UN	LYNUS	MASCARA	R\$ 84,60	R\$ 338,40	R\$ 146,85	R\$ 587,40	42,3901 %	R\$ 62,25
Descrição: MASCARA DE SOLDA ESCURECIMENTO AUTOMATICO										
270	100,00	UN	BRASILUX	MASSA CORRIDA	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 223,99	R\$ 22.399,00	66,5163 %	R\$ 148,99
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA 18LTS 1 LINHA-ACABAMENTO EXTERNO										
278	100,00	UN	GERDAU	40X40	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 107,40	R\$ 10.740,00	20,8566 %	R\$ 22,40
Descrição: METALON BARRA 6MTS 40X40										
282	5,00	UN	LYNUS	MOTOSERRA	R\$ 3.763,60	R\$ 18.818,00	R\$ 6.379,40	R\$ 31.897,00	41,0038 %	R\$ 2.615,80
Descrição: MOTOSSERRA A GASOLINA 382 REF: STIHL										
297	2,00	UN	DEWALT	PARAFUSADEIRA	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.392,07	R\$ 2.784,14	20,9809 %	R\$ 292,07
Descrição: PARAFUSADEIRA FURADEIRA IMPACTO GSB 18V-50 18V BRUSHLESS COM 02 BATERIA, 01 CARREGADOR E MALETA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ALIMENTADO POR BATERIA, VELOCIDADE MAXIMA: 1800 RPM , TENSÃO: 110-220 VOLTS , AMPERAGEM: 2 AMPERES										
302	1.000,00	UN	CISER	4,2X32	R\$ 0,18	R\$ 180,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	70,4918 %	R\$ 0,43
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE PHILIPS CABEÇA CHATA 4,2X32 ZINCADO										
313	1.000,00	UN	CISER	PA PH	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 0,39	R\$ 390,00	66,6666 %	R\$ 0,26
Descrição: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X40MM										
347	1.000,00	METRO QUADRADO	ALMEIDA	1,20X1,20	R\$ 32,90	R\$ 32.900,00	R\$ 102,89	R\$ 102.890,00	68,0241 %	R\$ 69,99
Descrição: PORCELANATO A 120X120, ESMALTADO, ACETINADO, RETIFICADO										
348	1.000,00	METRO QUADRADO	ALMEIDA	63X64	R\$ 32,90	R\$ 32.900,00	R\$ 104,38	R\$ 104.380,00	68,4805 %	R\$ 71,48
Descrição: PORCELANATO A 63X64, ESMALTADO, ACETINADO, RETIFICADO										
350	20,00	UN	ALVORADA	X0,70	R\$ 149,90	R\$ 2.998,00	R\$ 305,37	R\$ 6.107,40	50,9120 %	R\$ 155,47
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,70										
351	20,00	UN	ALVORADA	X0,80	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	R\$ 403,24	R\$ 8.064,80	72,2249 %	R\$ 291,24
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,80										
352	20,00	UN	ALVORADA	X0,90	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	R\$ 403,24	R\$ 8.064,80	72,2249 %	R\$ 291,24
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,90										
353	20,00	UN	RAMASSOL	X60	R\$ 422,00	R\$ 8.440,00	R\$ 871,27	R\$ 17.425,40	51,5649 %	R\$ 449,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PORTA VENEZIANA DE ALUMINIO BRANCO 2,10X60										
354	20,00	UN	RAMASSOL	X70	R\$ 422,00	R\$ 8.440,00	R\$ 907,27	R\$ 18.145,40	53,4868 %	R\$ 485,27
Descrição: PORTA VENEZIANA DE ALUMINIO BRANCO 2,10X70										
355	20,00	UN	RAMASSOL	X80	R\$ 422,00	R\$ 8.440,00	R\$ 949,27	R\$ 18.985,40	55,5447 %	R\$ 527,27
Descrição: PORTA VENEZIANA DE ALUMINIO BRANCO 2,10X80										
356	20,00	UN	MADEIRA SERRADA	X0,90	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00	R\$ 317,87	R\$ 6.357,40	29,5309 %	R\$ 93,87
Descrição: PORTAL DE MADEIRA 2,10X0,90										
357	20,00	UN	MADEIRA SERRADA	X70	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00	R\$ 324,47	R\$ 6.489,40	62,4002 %	R\$ 202,47
Descrição: PORTAL DE MADEIRA 2,10X70										
358	20,00	UN	MADEIRA SERRADA	X80	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00	R\$ 347,87	R\$ 6.957,40	40,6387 %	R\$ 141,37
Descrição: PORTAL DE MADEIRA 2,10X80										
359	10,00	KG	GERDAU	10X10	R\$ 18,80	R\$ 188,00	R\$ 32,12	R\$ 321,20	41,4694 %	R\$ 13,32
Descrição: PREGO 10 X 10										
378	100,00	UN	DOCOL	REPARO	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00	R\$ 70,67	R\$ 7.067,00	40,1443 %	R\$ 28,37
Descrição: REPARO VALVULA DOCOL										
389	2,00	UN	VONDER	30CM	R\$ 335,00	R\$ 670,00	R\$ 335,73	R\$ 671,46	0,2174 %	R\$ 0,73
Descrição: SABRE MOTO SERRA 1230CM										
394	4,00	UN	MTX	SERRA COPO	R\$ 202,00	R\$ 808,00	R\$ 289,66	R\$ 1.158,64	30,2630 %	R\$ 87,66
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADA 100MM ALVENARIA E PAREDE										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	55,4826 %		R\$ 265.052,80
					R\$ 212.669,40		R\$ 477.722,20			

Fornecedor : NOGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 37.352.390/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	150,00	UN	POLITUB	ADESIVO PARA TUBO E CONEXAO PVC 175 GRSCOM PINCEL	R\$ 7,52	R\$ 1.128,00	R\$ 26,78	R\$ 4.017,00	71,9193 %	R\$ 19,26
Descrição: ADESIVO PARA TUBO E CONEXAO PVC 175 GRSCOM PINCEL										
38	200,00	UNIDADE	BELENUS	ARRUELA LISA 5/16	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,32	R\$ 64,00	15,6250 %	R\$ 0,05
Descrição: ARRUELA LISA 5/16										
92	1.000,00	UN	ARVISION	BUCHA PARA FIXAÇÃO TIJOLO FURADO 10MM	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,52	R\$ 520,00	46,1538 %	R\$ 0,24
Descrição: BUCHA PARA FIXAÇÃO TIJOLO FURADO 10MM										
94	1.000,00	UN	ARVISION	BUCHA PARA FIXAÇÃO TIJOLO FURADO 6MM	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00	50,0000 %	R\$ 0,15
Descrição: BUCHA PARA FIXAÇÃO TIJOLO FURADO 6MM										
128	130,00	UN	AUSTRAL	CHAPEU AUSTRALIANO COM CAPUZ PROTETOR SOLAR DE NUCA, EM POLI	R\$ 30,62	R\$ 3.980,60	R\$ 36,03	R\$ 4.683,90	15,0152 %	R\$ 5,41
Descrição: CHAPEU AUSTRALIANO COM CAPUZ PROTETOR SOLAR DE NUCA, EM POLI										
227	10,00	UN	GERDAU	LABANCA 1,80MM	R\$ 94,09	R\$ 940,90	R\$ 187,40	R\$ 1.874,00	49,7918 %	R\$ 93,31
Descrição: LABANCA 1,80MM										
298	2,00	UN	BOCH	PARAFUSADEIRA FURADEIRA IMPACTO GSB 18V-50 BRUSHLESS COM 2 BATE	R\$ 1.265,08	R\$ 2.530,16	R\$ 1.488,34	R\$ 2.976,68	15,0006 %	R\$ 223,26
Descrição: PARAFUSADEIRA FURADEIRA IMPACTO GSB 18V-50 BRUSHLESS COM 2 BATE										
299	1.000,00	UN	JAMAR	PARAFUSO AUTOBROCANTE 12X4 ROSCA DUPLA 10,2CM	R\$ 0,47	R\$ 470,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	70,6250 %	R\$ 1,13
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE 12X4 ROSCA DUPLA 10,2CM										
322	1.000,00	UN	BELENUS	PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA PARA TIJOLO FURADO 6MM	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00	57,5471 %	R\$ 0,61
Descrição: PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA PARA TIJOLO FURADO 6MM										

Subtotal	Subtotal	41,6009	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	7.111,92
R\$ 9.983,66	R\$		
	17.095,58		

Fornecedor : T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 26.348.306/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	20,00	UN	PLASTCOR	AVENTAL DE RASPA 1,00 X 0,60CM CA 35232	R\$ 34,60	R\$ 692,00	R\$ 110,37	R\$ 2.207,40	68,6509 %	R\$ 75,77

Descrição: AVENTAL DE RASPA 1,00X60CM

Subtotal	Subtotal	68,6509	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.515,40
R\$ 692,00	R\$		
	2.207,40		

Fornecedor : CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA - 50.568.513/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	50,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 59,37	R\$ 2.968,50	R\$ 59,37	R\$ 2.968,50	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO

Subtotal	Subtotal	0,0000	R\$ 0,00
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 2.968,50	R\$		
	2.968,50		

Fornecedor : SA REPRESENTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 54.410.589/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	50,00	UN	Tools	61029	R\$ 0,56	R\$ 28,00	R\$ 10,16	R\$ 508,00	94,4881 %	R\$ 9,60

Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 5/64

76	50,00	UN	Tools	61040	R\$ 3,49	R\$ 174,50	R\$ 17,95	R\$ 897,50	80,5571 %	R\$ 14,46
----	-------	----	-------	-------	----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 9/32										
78	20,00	UN	Tools	61065	R\$ 4,62	R\$ 92,40	R\$ 15,33	R\$ 306,60	69,8630 %	R\$ 10,71
Descrição: BROCA DE VIDEA 10MM ENCAIXE CURTO										
103	50,00	UN	Max	25	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 25,77	R\$ 1.288,50	61,5832 %	R\$ 15,87
Descrição: CADEADO 25MM LATONADO										
121	10,00	UN	Cavadeira	27555	R\$ 42,89	R\$ 428,90	R\$ 153,36	R\$ 1.533,60	72,0331 %	R\$ 110,47
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA RERFORÇADA COM CABO										
136	20,00	UN	Colher 9	750950	R\$ 14,74	R\$ 294,80	R\$ 43,71	R\$ 874,20	66,2777 %	R\$ 28,97
Descrição: COLHER DE PEDREIRO N 9										
151	30,00	UN	Elet	Amarrar	R\$ 97,97	R\$ 2.939,10	R\$ 259,91	R\$ 7.797,30	62,3061 %	R\$ 161,94
Descrição: COTURNO ELETRICISTA COM CARDAÇO 34 A 44 COM CA										
164	100,00	UN	Tools	61766	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	70,0303 %	R\$ 9,23
Descrição: DISCO DE CORTE INOX 7										
166	50,00	UN	Tools	61392	R\$ 10,01	R\$ 500,50	R\$ 28,46	R\$ 1.423,00	64,8278 %	R\$ 18,45
Descrição: DISCO DE LIXA FLAP MADEIRA 7 POLEGADAS										
225	30,00	UN	Plast	14131	R\$ 75,99	R\$ 2.279,70	R\$ 173,21	R\$ 5.196,30	56,1283 %	R\$ 97,22
Descrição: KIT REPARO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA										
230	50,00	UN	Limas	5/32	R\$ 4,17	R\$ 208,50	R\$ 11,54	R\$ 577,00	63,8648 %	R\$ 7,37
Descrição: LIMA REDONDA MOTOSSERRA 200 X 4,0 MM 7 7/8 X 5/32										
233	100,00	UN	Lixa Dagua	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00	R\$ 3,23	R\$ 323,00	73,0650 %	R\$ 2,36
Descrição: LIXA DÁGUA 100										
235	100,00	UN	Lixa Dagua	180	R\$ 0,87	R\$ 87,00	R\$ 3,15	R\$ 315,00	72,3809 %	R\$ 2,28
Descrição: LIXA DÁGUA 180										
237	400,00	UN	Lixa Dagua	220	R\$ 0,90	R\$ 360,00	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00	69,8996 %	R\$ 2,09
Descrição: LIXA DÁGUA 220										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
238	100,00	UN	Lixa Dagua	400	R\$ 0,87	R\$ 87,00	R\$ 2,86	R\$ 286,00	69,5804 %	R\$ 1,99
Descrição: LIXA DÁGUA 400										
239	100,00	UN	Lixa Dagua	80	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 3,23	R\$ 323,00	72,1362 %	R\$ 2,33
Descrição: LIXA DÁGUA 80										
289	50,00	UN	PA	n3	R\$ 27,94	R\$ 1.397,00	R\$ 104,15	R\$ 5.207,50	73,1733 %	R\$ 76,21
Descrição: PÁ DE BICO N3 STANDARD COM CABO										
290	40,00	UN	PA	n3	R\$ 44,15	R\$ 1.766,00	R\$ 145,55	R\$ 5.822,00	69,6667 %	R\$ 101,40
Descrição: PÁ DE BICO REFORÇADO COM CABO										
336	100,00	UN	Trincha	2 1/2	R\$ 4,37	R\$ 437,00	R\$ 13,52	R\$ 1.352,00	67,6775 %	R\$ 9,15
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE 2.1/2										
337	50,00	UN	Trincha	3	R\$ 6,03	R\$ 301,50	R\$ 17,44	R\$ 872,00	65,4243 %	R\$ 11,41
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE PAREDE 3										
385	100,00	UNIDADE	CPRM	0.1105	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00	71,5133 %	R\$ 7,23
Descrição: ROLO DE ESPUMA 5 CM COM CABO										
								Subtotal	66,8547	R\$
								Adjudicado:	Orçado:	% 25.690,60
								R\$	R\$	
								12.736,90	38.427,50	

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	1.000,00	UN	IV-Plast	Iv-Plast	R\$ 0,37	R\$ 370,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00	38,3333 %	R\$ 0,23
Descrição: BUCHA S 10MM										
135	20,00	UN	Unipega	Unipega	R\$ 7,98	R\$ 159,60	R\$ 19,63	R\$ 392,60	59,3479 %	R\$ 11,65
Descrição: COLA SILICONE VERMELHO ALTA TEMPERATURA 50G										
146	100,00	METRO	Rino	Rino	R\$ 25,19	R\$ 2.519,00	R\$ 42,44	R\$ 4.244,00	40,6456 %	R\$ 17,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CORRENTE DE AÇO 4,0MM										
156	50,00	UN	Plasuni	Plasuni	R\$ 14,65	R\$ 732,50	R\$ 20,97	R\$ 1.048,50	30,1382 %	R\$ 6,32
Descrição: DESEMPENADEIRA PLASTICA 30X17CM										
168	10,00	UN	Thompson	Thompson	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 388,27	R\$ 3.882,70	30,4607 %	R\$ 118,27
Descrição: DISCO DE SERRA CIRCULAR BANCADA 350MM 36 DENTES 3MM ESPESSURA 1										
174	20,00	UN	Alpe	Alpe	R\$ 42,99	R\$ 859,80	R\$ 79,65	R\$ 1.593,00	46,0263 %	R\$ 36,66
Descrição: ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS COM CABO										
223	2,00	UN	Makita	Makita	R\$ 92,00	R\$ 184,00	R\$ 163,64	R\$ 327,28	43,7790 %	R\$ 71,64
Descrição: JOGO DE BROCAS SERRA COPO PARA METAL, AÇO E FERRO										
257	200,00	METRO	Arqua	Arqua	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00	R\$ 11,51	R\$ 2.302,00	22,5890 %	R\$ 2,60
Descrição: MANGUEIRA DE NIVEL										
263	2,00	UN	Makita	Makita	R\$ 1.411,00	R\$ 2.822,00	R\$ 4.843,37	R\$ 9.686,74	70,8673 %	R\$ 3.432,37
Descrição: MARTELETE ROMPEDOR 10,1KG GSH-11E 11316 1500W 220V MAX REF: BOSCH 'PTMCOA ABSORVIDA: 1.500W - ENERGIA IMPACTO INDIVIDUAL MAX: 23J - NUMERO DE IMPACTOS AS ROTAÇÕES NOMINAIS: 900? 1700R.P.M. - ENCAIXE PARA ACESSORIO: SDS-MAX - MARTELETE GBH 2-28 D 850W - TIPO EMBALAGEM: MALETA - FONTE DE ENERGIA: CABO - VOLTAGEM: 127V										
284	10,00	UN	Thompson	Thompson	R\$ 29,99	R\$ 299,90	R\$ 79,06	R\$ 790,60	62,0667 %	R\$ 49,07
Descrição: NIVEL DE ALUMINIO COM BASE MAGNETICA 12POL.										
318	1.000,00	UN	Albras	Albras	R\$ 0,23	R\$ 230,00	R\$ 0,23	R\$ 230,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO DE FORRO PONTA AGULHA 4,2X13MM										
339	2,00	UN	Western	5G 22	R\$ 362,99	R\$ 725,98	R\$ 499,37	R\$ 998,74	27,3104 %	R\$ 136,38
Descrição: PISTOLA DE PINTURA DE ALTA PRODUÇÃO 1.8MM COM REGULADOR										
377	100,00	UN	Censi	Censi	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00	54,2168 %	R\$ 27,00
Descrição: REPARO BORRACHA CAIXA ACOPLADA OBTURADOR UNIVERSAL										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,5922 %	R\$ 15.411,38
							R\$ 15.664,78	R\$ 31.076,16		

Fornecedor : AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
09.386.018/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
162	100,00	UN	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 315,24	R\$ 31.524,00	66,6920 %	R\$ 210,24
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO E CONCRETO 350MM										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	66,6920 %	R\$ 21.024,00
						R\$ 10.500,00		R\$ 31.524,00		

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
196	30,00	UN	Garthen	.	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	R\$ 655,91	R\$ 19.677,30	71,0326 %	R\$ 465,91
Descrição: FIO DE CORTE REDONDO PARA ROÇADEIRA 3,0MM X 300 METROS ROL										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	71,0326 %	R\$ 13.977,30
						R\$ 5.700,00		R\$ 19.677,30		

Fornecedor : NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 37.247.494/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
264	2,00	UN	WESCO	WS3212K	R\$ 687,71	R\$ 1.375,42	R\$ 1.660,69	R\$ 3.321,38	58,5888 %	R\$ 972,98
Descrição: MARTELO PERFURADOR GBH 2-226 DRE SDS PLUS COM MALETA - FONTE DE ENERGIA: ELETRICO COM FIO - VOLTAGEM: 220VOLTS - POTENCIA EM WATTS: 800 - POTENCIA MÁXIMA: 800 WATT										
281	5,00	UN	MATSUYAMA	973327	R\$ 731,88	R\$ 3.659,40	R\$ 2.062,27	R\$ 10.311,35	64,5109 %	R\$ 1.330,39
Descrição: MOTOSSERRA GASOLINA 170 REF: STIHL										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	63,0681 %	R\$ 8.597,91
						R\$ 5.034,82		R\$ 13.632,73		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.063.104,36	R\$ 2.048.355,60	48,0996 %	985.251,24

São Simão - Goiás, 10 de Outubro de 2024

WALLISSON JOSÉ DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL